Fol. 1. Gotifredi Viterbiensis Pantbeon seu cbronicon universale.

a Incipit bistoria Bomana. Particula prima de divina essentia, et de

mundo, et de fidc catbolica, sccuudum Athanasium [de tribus] personis.

Incipiunt capitula prime partis libri Golliifredi Viterbiensis... Princi-
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pium rcrum principiaqne gesta dierum scribcrc me docet lumen... De

divina essentia an(e omncm creationem. De omnibus ctatihus ejus et

regnis... n — Fol. GO. c Incipit proemium de origine regum Franco-

rum et qualitcr ipsi Franci ex loto occidente Homanum imperium ohli-

nuerunt... Superius promisisse... "— Fol. 77. « Incipit ordo et catlia-

logus regum Hyspanorum... >' — Fol. 77 v°. « Historia de lege ex:

natura Sarracenorum et de vita et origine et lege Machomet... » —
Foi. 77 \j\ « Cronica, ex doctrina Grecorum tripartila, ab Adam usque ad

imperatorem Fredericum primum, secundum Gotefridum Vitcrbiensem,

capellanum suum. Adam cum esset... Cathalogus regum Assiriorum et

nomina eorum... >: — Deux feuillets ont été coupés entre les fol. 79-80.

Ces derniers feuillets ne sont d'ailleurs pas à leur place. Ils contiennent

le prologue : « Summo et universali pape Gregorio... ^^ et une table de

l'ouvrage, à la suite de laquelle on lit : « Super librum Panthéon Goti-

fredi Viterbiensis, imperialis aule capellani, inducens preconia... »

— Le fol. 81 v° est blanc. — L'ouvrage continue, au fol. 82. « Isti

sunt patriarche qui fuerunt in Alexandria... ^ — Fol. 84. ^ De sep-

temmiraculis mundi, secundum Solinum de mirabilibus mundi. Septem

miracula mundi hec sunt. Primum miraculum fuit Rome... jj
—

Fol. 8 4. " Omncs isti qui subscripti sunt isloriografi (sic) fuerunt

Romanorum : Marins, Maximus... « Ce manuscrit n'a pas été utilisé

par M. G. VVaitz, dans l'édition de cet ouvrage qu'il a imprimée, dans

le t. XXII (1872) des Monumenta Germaniae, Scriptores, p. 107 et suiv.

Voy., en outre, Pertz, Archiv, t. V (1839), p. 569, et XI (1858),

p. 329, etc.

Fol. 84 v°. Pétri Alphonsi libri de disciplina clericali fragmentum.

Dixit --^ Alphonsus, servus Christi, hujus libri compositor, gratias ago

Deo qui primus est sine principio... ad multorum utilitatem hune

librum amonitus sum componere... « Le fol. 85 v" est très effacé et

presque illisible. Migne, Pâ'^r. lat.y CLVII, col. 671.

Une main un peu postérieure a ajouté, sur le fol. 46 v% resté blaiic^

quelques notes chronologiques : « AnnoDominiMCLXX, quinta die (in)

NatalisDomini, qui tune eratferia m, martirium passus est beatus Tho-

mas. Anno Domini AÏCLXXXVII, amissa est terra Philistina, capta a Sa-

ladino. Anno Domini MCLXXXVI, natus est Ludovicus rex, filius régis

Philippi, ex Elisabeth, et coronatus fuit, anno etatis sue xx\vi°...MCC 1111,

idibus aprilis, capta est Constanlinopolis. MCCXIX, capta est Damiata

a cliristianis. MGCXIIII, bellum de Bovinis, vi kalendas augusti.

TOME XXni. 24
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MCXCIX, obiit Ricardus, Anglorum rex... MGCXXIII, Philippus, bonus

rex, obiit. Sequenti anno cornes Campanie fecit nouam monetam.

MCCXIV, XXVI* die aprilis, qui fuit dies sabbati, inter primani et terciam,

natus est rex Ludovicus, filius régis Ludovici, ex Blancha... »

On a collé, en tête, une a note [sur ce manuscrit] de M. E. Miller,

de rinstitut, bibliothécaire de l'Assemblée nationale... Bordeaux,

11 mars 1871. n — On lit, au fol. 2 : " Ex libro conventus Burdiga-

lensis S. Ludovici Carmelitarum discalceatorum. «

Fin du XIIP siècle. Parchemin. 85 feuillets à 2 et 3 col. 320 sur

210 miliini. Demi-rel. basane. — (Carmes.)

727. Martini Oppaviensis Chronicon summorum pontificum atque

imperatorum Romanorum.

Commence, fol. 1 : « Incipit Cronica fratris Martini, ordinis Predi

catorum, domini pape primarii et capellani, ab urbe condita. . . Quoniam

scire tempora summorum Romanorum pontificum ac imperatorum...

Divisiolibri per partes. Primo dicendum est... « — Dernier chapitre et

derniers mots, fol. 135 v" : a ...millesimo CCXGIIII. Bonifacius VIII.

natione Campanus, de Anagnia civitate fuit... constituens primum epi-

scopum in eodem anno Domini millesimo... ?)

Un feuillet a été déchiré, entre les fol. 31-32. —• Ce manuscrit n'a

pas été utilisé par M. L. VVeiland, dans l'édition de cet ouvrage qu'il a

imprimée dans les Monumenta Germaniae^ Scriptores, t. XXII (1872),

p. 397.

XIV* siècle. Parchemin. 135 feuillets. Ecriture italienne. 198 sur

140 millim. Demi-rel. basane.

728. Chronique des rois de France s'arrètant à l'avènement de

Louis XI.

Incomplet du commencement; premiers mots : " ...aultres royaumes

crestiens a tousjours regardé de ses très piteux yeulx... » Premier cha-

pitre, fol. 1 : Ci Du siège deTroyes et de l'occiision [corr. occision) des

Troyens. Devant Troye, très noble et ancienne cité, fut mis siège... ?>

— Fol. 61 v°-73. « En cest endroit a briefment traictié de la loy sali-

que, et dont elle vint, et que par icelle femme ne doibt succéder à la

couronne... que le Roy qui est à présent est vray successeur et héritier